MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2024

[ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
[Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
[Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

N
]
S
i

213,581,986.22
88,713,701.48
10,886,518.07
0.00

7,830.02

0.00

0.00

313,190,035.79

0.00
0.00
584,917,884.47

378,833,934.46
9,843,246.66

-11,977,458.61
0.00
0.00

0.00

961,617,606.98

1,274,807,642.77

2023

226,348,846.52
85,211,596.96
20,964,141.04
0.00

63,470.25

0.00

0.00

332,588,054.77

0.00
0.00

478,488,312.94

381,328,949.64
9,307,011.45

-11,899,578.65
2,680.00
0.00

0.00

857,227,375.38

1,189,815,430.15

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pblica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pablica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

de la Hacienda

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

N
IS
N
1N

26,953,166.74
363,193.80
0.00

0.00
8,648,516.00

0.00

261,000.00
4,505,912.98

40,731,789.52

3,000,000.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

3,000,000.00

43,731,789.52

96,676,744.58

88,537,243.34
4,421,295.24

3,718,206.00

1,134,399,108.67

186,589,760.21

956,717,417.93
-40,994.00
0.00

-8,867,075.47

0.00
0.00
0.00

1,231,075,853.25

1,274,807,642.77

N
S
R
le3

15,035,751.57]
330,968.54]
0.00]

0.00
8,271,080.00]
0.00}

261,000.00)
5,017,563.59)

28,916,363.70)

3,000,000.00]

0.00]

0.00
0.00}

0.00}
0.00}

3,000,000.00]

31,916,363.70)

96,676,745.58

88,537,244.34)
4,421,295.24]

3,718,206.00)

1,068,859,093.64)

211,834,322.88|

865,928,261.23|
-40,994.00)
0.00

-8,862,496.47|

-7,636,772.77|
0.00}
-7,636,772.77|

1,157,899,066.45|

1,189,815,430.15

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

del emisor.”

C. ELIAS HUMBERTO PEREZ MENDOZA

PRESIDENTE MUNICIPAL

MTRA LOURDES MENDOZA RODRIGUEZ

SINDICO MIUINICIPAIL

correctos y son

L.C. M.I. PATRICIA RAMIREZ CEBALLOS

TESORERA MUNICIPAL

LIC. ANA LAURA ZARAZUA DIAZ
RFGINOR NF HACIFNNDA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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